потписује и обиман поговор, у којем се осврће на Купалино
наслеђе, лик и дело, грешке у интерпретацији које се јав-
љају у данашње време, као и перцепцију његовог ствара-
лаштва у бившој Југославији и у Србији данас. Поезију је
превела Дајана Лазаревић.

Ко је Јанко Купала? Рођен је у селу Вјазинка, у Вилен-
ској губернији Руске империје, 25. јуна (7. јула) 1882. године,
а живот је трагично окончао у Москви, 28. јуна 1942. године.
Јанко Купала је најпознатији псеудоним Ивана Доминико-
вича Луцевича – белоруског песника-класика, драматурга,
публицисте, преводиоца и једног од оснивача нове белору-
ске књижевности и књижевног језика.